Preceptum nature

nature d̄r vnob̄
 modis. Vt qd̄ est
 datū p̄f̄ n̄az. ut crescite r̄ multiplicamini. ḡn̄.
 9. Vt qd̄ ē s̄ v̄itāme rōnis faciēdū. ut nō
 faciās aliū qd̄ tibi nō vis fieri. Tho. 3. Item
 natura d̄riaz habet s̄ p̄m̄: cum erat bene
 instituta. et post p̄m̄: cum est corrupta. Et
 itē post p̄m̄ dicit̄ aīq̄ esset multiplicata:
 r̄ postq̄ est multiplicata. Secundum hoc
 p̄cepta nature recipiunt diuisiōe. Nā quedaz
 respiciunt n̄am b̄n̄ institutā: s̄ q̄ omnia esse
 omnia dicitur esse p̄ceptum nature siue
 iuris naturalis a sanctis. Quedam vero re
 spiciūt naturam b̄n̄ institutā r̄ corruptā aī
 multiplicationē. ut crescite r̄ multiplicamini.

Quedā naturā s^o omnē statū. s. an̄ corrupti-
 onē ⁊ post. An̄ multiplicatiōē ⁊ post. Un̄ nō
 facias alii zc. ¶ **D**ividam⁹ g^o pceptum nature
 aut est datum. aut inatum. Si est datū: aut
 est datum ppter naturam cōservādā s^o actū
 nutritiue. vt g^o. z. De omni ligno paradisi co-
 mede. Aut ppter nām multiplicamini. S^o. z.
 ⁊. 9. Si inatū in^o illud ro. z. Si gentes nāl^o
 ea que legis sunt faciūt: cuiusmodi legem nō
 hēntes ipsi sibi sunt lex: q^o oñdūt op^o scriptū i
 cordib⁹ suis. Nec scriptura inata ē cuiuslibet.
 Pceptū g^o inatū ē cōscie cuiuslibet: s^o dīctā
 men rōnis de faciendo vel nō faciendo. hoc
 hō recipit dīsiōnē. Nā aliud ē ordinatū i dū
 sic diligē creatorē super omnia: ⁊ obedire ei i
 omnib⁹ ⁊ sup oīa: qd ē lītū cuiuslibet cōscie.
 ¶ Aliud est manifestatiū ordīs i primū. et
 hoc duob⁹ modis. s. s^o viā inocētie. vt illud
 Tho. 4. Quod ab alio oderis tibi fieri zc. Et
 s^o viā bñ icētie. vt ē illud Mat. 7. Quicunq⁹
 vultis vt faciāt vobis hoies: vos eadē faci-
 te illis. Nec ē igit⁹ vīa pcepti nature sine le-
 gis nālīs. ¶ Pceptū hō discipline gñāl^o ē
 pceptū datū ad pbatōnē. vt homo sciat dō
 se debē obediētia: nō tū i expedientibus vel
 honestis: s^o etiā i dīfferētib⁹. et h^o recipit dī-
 uisiōnē. Nā aliq⁹ pceptū discipline datū est
 ad pbatōnē obīe. vt illud pceptū negariū
 datū Ade g^o. z. De ligno scīe boni ⁊ mali nō
 comedes. Quoddā ad pbatōnē fidei. ut illud
 datū abrae. g^o. zz. Tolle filiū tuū quē diligis
 Isaac. et ē pceptū affirmatiū.

Denotata est ^{differentia} pceptorū
 legis nālīs ⁊ legis scripture quātū ad moralia:
 ga quātū ad alia planū ē q^o quidā posuerūt i
 duob⁹. s. i obligatiōne ⁊ sine. ¶ In obligatiōe
 ga pcepta legis nālīs non tenemur implē ex
 caritate. pcepta hō legis dīne tenemur im-
 plere ex caritate. Et hoc dicit⁹ ppter illud. i.
 ad Thi. i. finis pcepti ē caritas. et implētib⁹
 pcepta pmittit⁹ vita eterna. Ex quo sequitur
 q^o i oī pcepto legis scripture includit⁹ mod⁹ grē
 s. ex caritate. In pcepto nature includit⁹
 modus nature. s. ut fiant ex naturali pietate
 nam pōt aliquis facē alii qd sibi vult fieri ex
 dolo vel pditōe. Un̄ relinquit⁹ q^o cōintelli-
 gīt ex nālī pietate i oī pcepto iuris natural
 ¶ Itē motus nature semp reflectit i se ipm̄
 s. cōmodū ppiū. vñ hē q^o ex lege nālī pcedūt
 opatiōes redūt i bonū expediēs ⁊ cōsentaneū